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Når kommunerne skal vælge forskellige ty- 
per af opholdssteder eller døgninstitutioner, kan 
vi jo se, at de vælger de billigste, for udgifterne 
for hver enkelt kommune er jo i størrelsesorde- 
nen 800.000-900.000 kr. eller mere pr. barn resten 
af barnets liv. Samtidig lægger ministeren op til, 
at tilbuddene skal være bedre, således at op- 
holdssteder og døgninstitutioner får en bedre 
økonomi til efter- og videreuddannelse. Mener 
ministeren, at kommunerne skal have tilstræk- 
kelig økonomisk rummelighed til også rent fak- 
tisk at give det bedste tilbud, og hvordan vil mi- 
nisteren sikre, at kommunerne får den økonomi- 
ske rummelighed hertil? 

Kl. 11:50 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:50 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
I første omgang vil jeg tage det møde med 
Landsforeningen for Opholdssteder og Kommu- 
nernes Landsforening, og det vil selvsagt være 
noget, der optager opholdsstederne. Der er jo 
rigtig mange steder, som er dyre, men også bli- 
ver brugt af kommunerne, men jeg synes, det 
her giver anledning til at se på, hvordan vi kom- 
mer videre ad det spor, som vi jo under alle om- 
stændigheder er inde på. Jeg nævnte akkredite- 
ring, som vi har givet penge til, netop for at se, 
om vi kan højne fagligheden på opholdssteder- 
ne, så jeg er helt sikker på og håber også, at det 
er noget, vi kommer til at snakke videre om. 

Kl. 11:50 
Formanden: 
Fru Anne Baastrup. 

Kl. 11:50 , 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg forsøgte jo under valgkampen at få ministe- 
ren lidt ud af busken, for sagen er jo i al sin en- 
kelhed den, at da ministeren forlod Socialmini- 
steriet tilbage i slutningeh af 1990'erne, var det 
med grundtakstmodellen som begrundelse. 
Kommunerne fik tilkastet en frygtelig masse 
ekstra penge. 

Nu står vi i den situation, at kommunerne ud 
over de 450.000 kr., de kunne risikere at skulle 
betale pr. barn, kan risikere at betale 1,5 mio. kr. 
eller mere pr. barn resten af barnets barndom. 
Har ministeren i de samtaler med Kommuner- 
nes Landsforening et ønske om at åbne op for, 
hvordan vi finansierer hjælpen til disse alleral- 
lermest marginaliserede og allerallermest ud- . 

stødte og svage børn? Vil ministeren være ind- 
stillet på i hvert fald at diskutere det, synes jeg, 
relativt store ønske i de mindre kommuner om 
at få ændret finansieringen af hjælpen til de sva- 
geste børn? Vil ministeren være indstillet på det, 
så vi måske kan begynde at snakke med en mi- 
nister, der var meget optaget af de svageste børn 
i slutningen af 1990'erne, hvad vi jo ikke oplever 
nu? 

Kl. 11:51 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:51 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det meget grundlæggende vigtige, der er sket, 
er jo, at nu er ansvaret for børnene blevet samlet 
ét sted og i nogle større enheder i kommunerne. 
Tidligere var en del af problemet jo, at ansvaret 
var delt, og det er med det nye udgangspunkt, 
jeg nu tager fat på at diskutere med kommuner- 
ne og opholdsstederne. 

Kl. 11:52 
Formanden: 
Tak til ministeren. 

Der er ikke flere, der har anmodet om ordet, 
og forhandlingen er sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommu- 
naludvalget, og hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 13.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 11.53). l 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
7) 1. behandling af lovforslag nr. L 18: 
Forslag til lov om ændring af lov om valg til 
Folketinget, lov om valg af danske medlemmer 
til Europa-Parlamentet og lov om kommunale 
og regionale valg. (Valgnævnet, godkendelse 
af partinavne, nedsættelse af antallet af danske 
medlemmer af Europa-Parlamentet m.v.). 
Af velfærdsministeren (Karen Jespersen). 
(Fremsættelse 28.11.2007). 


